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ALMT Superintendéncia de Licitacao

Assembleia Legislativa

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PREGAO ELETRONICO N° 029/2021
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 01
Requerente: FULL BROADCAST

Trata-se de Pedido de Esclarecimento interposto pela empresa FULL BROADCAST,

CNPJ: 18.964.131/0001-54, em face do Edital - PREGAO ELETRONICO N°. 029/2021, cujo
objeto ¢ a AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUALS, SENDO CAMERAS, SUITE
DE PRODUGCAO E GRAVADORA DE VIDEO, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA
SUPERINTENDENCIA DA TV/AL, em atendimento as demandas da ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

A empresa Requerente realizou o presente pedido de esclarecimento na forma

eletrbnica via e-mail. Ressalto que o pedido foi protocolado tempestivamente e recebido por esta

Superintendéncia.

A empresa realizou o seguinte questionamento:

Boa tarde, retirei o edital do pregdo eletrénico 29/2021, o qual tenho interesse em
participar, por isso informo que conforme carta do Fabricante Sony em anexo a
esse e-mail que o item 01 do edital a Camera de video Sony PXW-Z190 s6 vai estar
disponivel para entrega em Fevereiro de 2022.

Como sugestéio a Sony oferece o modelo PXW-Z150 a qual esta prevista para chegar
em outubro no distribuidor.

Para o item 03 a bateria da linha NP-F ndo é compativel com a Sony PXW-Z190, se
for feita a troca da filmadora para o modelo PXW-2130 essa sim aceita a bateria da
serie NP-F

Pergunta:

Serd aceito prazo de entrega até mar¢o de 2022 ou a possibilidade de trocar o
modelo de referencia pela Sony PXW-Z1507
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ALMT Superintendéncia de Licitacdo

Assembleda Legislativa

RESPOSTA
Em resposta ao Pedido de Esclarecimento, informamos que:

1) Devera ser ofertado o produto conforme as especifica¢des descritas no item 01 e
Modelo/Marca de Referéncia: CAMERA SONY PXW-Z190;

2) Esta mantido o prazo de entrega conforme o disposto no item 9 do Termo de
Referéncia (Anexo I) do Edital;

3) No que se refere ao item 3, conforme a informagio encaminhada pela
Superintendéncia da TV Assembleia, através do Memorando n°® 123/2021/TVAL
a bateria a ser ofertada deverd ser compativel com o Modelo/Marca de Camera
ofertada pelo licitante.

Com base no exposto, recebo o pedido de esclarecimento interposto pela empresa
FULL BROADCAST, vez que tempestivo, respondendo ao mesmo pelas razdes acima

aduzidas.
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01.’0?!2021 Zimbra
Zimbra sgel@al.mt.gov.br
Pedido de informagao ?@ IN'e I YA £ STEAZ e trep7d M7 A
De : vendas@fullbroadcast.com.br qua, 01 de set de 2021 16:43
Assunto : Pedido de informacao #1 anexo

Para : sgel@al.mt.gov.br

Boa tarde, retirei o edital do pregdo eletrénico 29/2021, o qual tenho interesse em
participar, por isso informo que conforme carta do Fabricante Sony em anexo a esse e-
mail que o item 01 do edital a Cdmera de video Sony PXW-Z190 s¢ vai estar disponivel
para entrega em Fevereiro de 2022.

Como sugestdo a Sony oferece o modelo PXW-Z150 a qual esta prevista para chegar em
outubro no distribuidor.

Para o item 03 a bateria da linha NP-F ndo € compativel com a Sony PXW-Z190, se for
feita a troca da filmadora para o modelo PXW-Z150 essa sim aceita a bateria da serie NP-
F

Pergunta:

Serd aceito prazo de entrega até margo de 2022 ou a possibilidade de trocar o modelo de
referencia pela Sony PXW-Z1507

Reginaldo R. Amorim
Full Broadcast

CNF]: 18.964.131/0001-54
Tel: 61-3037-2397
61-99303-5907

== Carta_Prazo_PXWZ190.pdf
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Sdo Paule, 01 de Setembro de 2021

DISPONIBILIDADE PXW-Z190V

A Assembleia Legislativa do Estado do Mato Grosso

Ref. a0 Pregio Eletronico 29/2021

A Sony por meio dessa vem informar que passa por dificuldade no fornecimento das cimeras SONY PXW-
Z190V, isso devido & falta de componentes para a fabricagio desse modelo, como & de conhecimento
publico os semicondutores para fabricacfo de eletrénicos vem passando por grande escassez mundial,
problema este que vem atingindo ndo somente a SONY, mas todos os demais fabricantes de tecnologia do
mercado, no momento ndo temos prazo estimado para entrega do modelo contemplado neste edital, o que
poderd gerar multas para o vencedor, sendo assim sugerimos que seja permitido o enquadramento do

modelo PXW-Z150, modelo bastante similar este que temos melhores condicdes de disponibilidade.

Agradecemos sua confianga para superar essa situagio excepcional e ficamos ao seu inteiro dispor para

eventuais esclarecimentos.

Ficamos a disposigdo para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,
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Enio Zanelajo
Executivo de Contas
SONY BRASIL LTDA
Tel: 55 11 2196-9065



@l{ﬁ TVAL Superintendéncia da TV Assembleia

© CANAL 0A CIDADANIA

MEMORANDO 123/2021/TVAL

Cuiaba-MT, 02 de setembro de 2021.

De: Superintendéncia da TV — ALMT
Para: Superintendéncia de Licitagdo — ALMT
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Assunto: EM RESPOSTA AO MEMORANDO N° 517/2021/SGEL

Senhor Superintendente, em resposta a0 memorando acima citado, informo que
no item III do Edital Pregio Eletronico 029/2021, onde estd especificado
“BATERIAS KINGMA-NP-F990”, lcia-se: “BATERIAS PARA CAMERAS?”, nos

demais itens segue o que ja esta proposto e especificado no edital.

Atenciosamente,
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JUNIOR EFlGUEIREDO M GNABOSCO

\Gj’rente de Operar;oes TVAL

De acordo,

JAIME FE #COSTA NETO
Superintendepte’da TV — ALMT

@ ASSEMBLE!A LEGISLATIVA DE MATQ GROSSO | CKNPJ: 03 929 049/0001- 11
Avenida André Anténio Maggi, n® 6. setor A, CPA, CEP 78049-901, Cuiaba/MT
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